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EVALUACIÓN CONSOLIDADA 
 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS 
CAPACIDAD 

JURÍDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

EXPERIENCIA 
EN INVERSIÓN 

HÁBIL 

1 AEROPUERTOS COLOMBIA SPV CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI 

2 CONCESIÓN DEL CARIBE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI 

3 INFRAESTRUCTURA CONCESIONADA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI 

4 CHINA HARBOUR ENGINEERING COMPANY LIMITED CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO 

5 EP SACAER CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI 

6 EP PAVCOL CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI 

7 EP FERROVIAL AEROPUERTOS SA Y CINTRA INFRAESTRUCTURAS COLOMBIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI 

8 EP CONCAY – GRODGO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO 

9 OMA-DARVI/COLPATRIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI 

10 CONCESIONES AEROPORTUARIAS DE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI 

11 EP CONEXIÓN AEREA 2014 CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI 

12 ESTRUCTURA PLURAL AEROPORTUARIA DEL CARIBE Y DEL INTERIOR EPACIN CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI 

13 EP NUEVOS AEROPUERTOS COLOMBIANOS NAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI 

14 EP AGUNSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI 

15 GLASSLANDS INC CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI 

16 CONCESIONARIA AEROPUERTOS DEL DESARROLLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI 

17 PFS CONCESIONARIA AEROBARANQUILLA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI 

18 
SERGIO TORRES REATIGA - CONSTRUCCIONES E INVERSIONES BETA S.A.S. - COPISA 
COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI 

19 CONCESIONARIA AEROPUERTOS COLOMBIA SPV CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI 

20 EP AEROPUERTO ATLANTICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI 

21 EP TRADECO INFRAESTRUCTURA TRADECO INDUSTRIAL E ITECSA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO 
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MANIFESTANTES NO HÁBILES 
 

CHINA HARBOUR ENGINEERING COMPANY LIMITED 

Los documentos aportados para acreditar experiencia en inversión no cumplen con lo establecido en el numeral 4.1.3. de la 
invitación a precalificar, que señala los requisitos adicionales que deben observar los documentos otorgados en el Exterior. 

 

EP CONCAY – GRODGO 

Los documentos aportados para acreditar experiencia en inversión no cumplen con el requisito de legalización, de conformidad con 
lo establecido en el numeral 4.1.3 de la invitación a precalificar. 

 

EP TRADECO INFRAESTRUCTURA TRADECO INDUSTRIAL E ITECSA 

El objeto del contrato aportado para acreditar experiencia en inversión no cumple con la definición de proyecto de infraestructura, 
de conformidad con lo establecido en el numeral 1.2.39 de la invitación a precalificar. 

 

ANEXO: MATRIZ DE OBSERVACIONES, CONTRAOBSERVACIONES Y RESPUESTAS A OBSERVACIONES. 


